SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

Jataí, 28 de agosto de 2023.

CIRCULAR/001/2023

DO: Presidente da CPPD

AOS INSTITUTOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ,

Prezados(as) Senhores(as),

 Informamos que a integração das disciplinas no SIGAA para o ano de
2023 será feita da seguinte forma:

• disponibilização das disciplinas de Graduação: 2022.2, 2023.1 e 2023.2 e
• disponibilização das disciplinas de Pós-Graduação: 2023.1 e 2023.2.

Com isso, a análise dos RADOCs pelas Comissões de Avaliação Docente
(CAD) deverá levar em consideração os semestres discriminados acima para
cômputo de pontuação para o ano de 2023.

Atenciosamente,

Ricardo Alexandre Figueiredo de Matos
Presidente da CPPD